A Câmara Municipal de Santana da Vargem na forma da lei, 

aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a conceder subvenção social a 

ASSEV – Associação Esportiva Vargense, até o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 
Art. 2º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito especial da 

seguinte dotação orçamentária: 02.10.01.27.812.2702.0.033 335043. 
Art. 3º - A subvenção social a que se refere o art. 1º, desta Lei, será 

concedida à entidade relacionada, para manutenção das atividades esportivas do